1

2012 年 4 月 25 日

関係各位

株式会社セルシス

「ComicStudio」、「IllustStudio」の開発・販売を行うセルシスがイラスト制作ソフトの新製品

『CLIP STUDIO PAINT PRO』を発売

国内売上実績 No.1*1 のグラフィックツールが自然な描き味とパワフルなパフォーマンスでさらに進化

  株式会社セルシス（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：野﨑 愼也、以下：セルシス）は、Windows/OS X に対応し

た新たなイラスト制作ソフト『CLIP STUDIO PAINT PRO』を発売いたします。パッケージ版に先行して、ダウンロード版、バリ

ュー版を「創作活動応援サイト CLIP」において、5 月 31 日(木)より発売いたします。

  『CLIP STUDIO PAINT PRO』には、自然でリアルなタッチのペンツール、多彩なペイント表現が可能な筆ツール、効率的

に美しく着色するための使いやすい着色ツールなど、イラスト制作に必要な機能がすべて搭載されています。新たに開発

を行った次世代描画エンジンにより自然でスムーズな描き味をもち、64bitOS、マルチコア CPU 対応により高解像度・多重

レイヤーの作品も軽快に扱えるパワフルな処理能力を備え、処理速度は従来の 2 倍以上*2 を実現しました。また Mac 対応

により Windows と共通のインターフェース・機能が利用可能となり、クリエイターは環境に左右されずにクリエイティブな課題

にのみ集中できます。

  『CLIP STUDIO PAINT PRO』の機能、動作環境について詳しくは別紙の参考資料をご参照ください。

  『CLIP STUDIO PAINT PRO』は、安定した動作と自然な描き味で思い通りの表現を求めるプロのグラフィッククリエイター

や、趣味でイラスト作成を行う方、さらに近年盛り上がりを見せるイラスト投稿サイト等で活躍するクリエイターのニーズを満

たす機能を備えています。また、創作活動応援サイト CLIP で提供される素材や講座、継続的なユーザーサポートにより、

国内で 700 万人*3 を超える創作活動を始めてみたいと考える方々が最初に触れるツールとしても安心してご利用いただけ

ます。

  『CLIP STUDIO PAINT PRO』の価格は下記の通りです。

製品名 希望小売価格 発売予定

CLIP STUDIO PAINT PRO

パッケージ版 (Windows/OS X)

8,925 円

(本体価格：8,500 円、消費税等：425 円)

7 月 6 日(金)

CLIP STUDIO PAINT PRO

ダウンロード版 (Windows/OS X)

5,000 円 (税込) *4 5 月 31 日(木)

CLIP STUDIO PAINT PRO

バリュー版 (Windows/OS X)

500 円 / 月 (税込) *4

上記の利用料を月々お支払いただき、8 か月間の

継続利用でシリアルナンバーを進呈いたします。

5 月 31 日(木)

  ダウンロード版、バリュー版はセルシスの「創作活動応援サイト CLIP」で販売いたします*4。バリュー版は、ソフトウェアを

購入するのでなく、1 か月ごとの利用料をお支払いいただくご利用方法です。8 か月間継続してご利用いただいたユーザー

には、特典として『CLIP STUDIO PAINT PRO』のシリアルナンバーを進呈いたします。8 か月間経過後は、費用はかからず

ご利用いただけます。

  また、『CLIP STUDIO PAINT PRO』に、複数ページの作品の管理や作業を効率化する機能を加え、マンガ制作の機能な

どを強化した上位グレード版「CLIP STUDIO PAINT EX」の発売を 2012 年秋に予定しております。

セルシスは 2009 年より、64bitOS、マルチコア CPU に代表される次世代ハードウェア環境において、パワフルな処理能

力を実現し、Windows/Mac に両対応した効率的な製品開発を行うための基盤技術「TRIGLAV（トリグラフ）」を研究、開発し

てまいりました。今後も、クリエイターの表現力を飛躍的に広げる「TRIGLAV」によるグラフィック関連ツールを順次リリース

予定です。

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓe

 2

製品名 希望小売価格 発売予定

CLIP STUDIO PAINT EX

パッケージ版 (Windows/OS X)

35,700 円

(本体価格：34,000 円、消費税等：1,700 円)

2012 年秋

CLIP STUDIO PAINT EX

ダウンロード版 (Windows/OS X)

22,000 円 (税込)*4 2012 年秋

CLIP STUDIO PAINT EX

バリュー版 (Windows/OS X)

500 円 / 月*4

上記の利用料を月々お支払いただき、32 か月

間の継続利用でシリアルナンバーを進呈いたし

ます。

2012 年秋

下記の各製品をお持ちのユーザー様は、PAINT PRO/EX を無料または優待価格でご利用いただけます。

 ComicStudioDebut 4.0、ComicStudio 3.0 シリーズ、IllustStudio 各製品をお持ちのユーザー

CLIP STUDIO PAINT PRO ダウンロード版 ：無償提供

CLIP STUDIO PAINT EX 各製品    ：優待価格でご提供

 ComicStudioPro/EX 4.0 各製品をお持ちのユーザー

CLIP STUDIO PAINT EX ダウンロード版 ：無償提供

※PAINT EX ダウンロード版が発売されるまでは、PAINT PRO ダウンロード版をご利用いただけます。

 CLIP STUDIO PAINT PRO 各製品をお持ちのユーザー

CLIP STUDIO PAINT EX 各製品    ：優待価格でのご提供

  優待対象の製品について詳しくは CLIP STUDIO PAINT 公式サイト（http://www.clipstudio.net/）をご覧ください。

製 品 名 ： CLIP STUDIO PAINT PRO

発 売 日 ： 2012 年 7 月 6 日（金）

希 望 小 売 価 格 ： 8,925 円（税込）

（本体価格 8,500 円、消費税等 425 円）

J A N コ ー ド ： 4546189101702

開 発 ・発 売 元 ： 株式会社セルシス

対 応 O S ： Windows / OS X

製 品 内 容 ：

CLIP STUDIO PAINT PRO

・アプリケーション DVD-ROM

 （Windows 版、OS X 版 各 1 枚）

・スタートアップガイド

・ユーザーガイド （PDF）

製 品 名 ： CLIP STUDIO PAINT PRO

ダウンロード版

CLIP STUDIO PAINT PRO

バリュー版

発 売 日 ： 2012 年 5 月 31 日（木）

希 望 小 売 価 格 ： ダウンロード版 5,000 円 (税込)

バリュー版 500 円(税込)/月

開 発 ・ 発 売 ： 株式会社セルシス

対 応 O S ： Windows / OS X

製 品 内 容 ：

CLIP STUDIO PAINT PRO

 （Windows 版、OS X 版）

・スタートアップガイド （PDF）

・ユーザーガイド （PDF）

※『CLIP STUDIO PAINT PRO』の機能、動作環境について詳しくは別紙の参考資料をご参照ください。

CLIP STUDIO PAINT PRO パッケージ版 製品概要

CLIP STUDIO PAINT PRO ダウンロード版・バリュー版 製品概要

上位グレード版の予定価格と優待について

 3

  『CLIP STUDIO PAINT』に関する詳しい情報は、以下の Web サイトをご参照ください。

CLIP STUDIO PAINT 公式サイト 「CLIP STUDIO.net」：http://www.clipstudio.net/

*1  当社調べ。

*2  同一環境での IllustStudio と CLIP STUDIO PAINT PRO とのぼかしフィルタ処理速度の比較。当社調べ。

*3  当社調べ、および KDDI 総研 R&A 2009 年 4 月 「作品『で』楽しむ」コンテンツ創作の厚み より。

*4  ダウンロード版、バリュー版は、CLIP で使えるポイント「GOLD」でのお支払いです。

株式会社セルシスは、1991 年 5 月に設立。イラスト制作ソフト「ILLUST STUDIO」やマンガ制作ソフト「COMIC STUDIO」、

アニメ制作ソフト「RETAS STUDIO」などの制作ツールや、クリエイターの活動をトータルにサポートする「CLIP」サービスを

提供する「クリエイターサポート事業」、携帯電話を始めとする各種プラットフォームへの電子書籍配信ソリューションを提供

する「電子書籍サポート事業」を営んでおります。当社は、マンガ/アニメを始めとするグラフィック系コンテンツの制作/閲覧

環境から、流通支援、コンテンツを通じたコミュニケーション等を、IT 技術で支援するトータルソリューションプロバイダを目

指しております。

セルシスホームページ ： http://www.celsys.co.jp/

© CELSYS, Inc. All Rights Reserved.

CELSYS、CLIP、ILLUST STUDIO、COMIC STUDIO および RETAS STUDIO は、株式会社セルシスの商標または登録商標です。その他の会社名または製品名は、各

社の商標または登録商標です。

（注） ニュースリリースに記載されている内容は報道発表時の情報です。ご覧になった時点で内容等が変更になっている

場合がございますのであらかじめご了承ください。

報道関係者様からのお問い合わせ先

株式会社セルシス 広報担当

〒160-0023 東京都新宿区西新宿 4-15-7 パシフィックマークス新宿パークサイド 2F

TEL：03-3373-9919 / e-mail：press@celsys.co.jp

本件をご掲載いただく際の読者様からのお問い合わせ先

株式会社セルシス 営業部

TEL：03-5304-0855 / e-mail：info@celsys.co.jp

株式会社セルシスについて

CLIP STUDIO PAINT Web サイト